АДМИНИСТРАЦИЯ  ХОВАНЩИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12.04.2019г.                                                                               №18
с. Хованщина

   О проведении месячника по санитарной очистке

    и благоустройству территории Хованщинского

    сельского поселения
                             В целях улучшения благоустройства улиц и очистки территории сельского поселения от грязи и мусора, наведения должного санитарного порядка,

администрация Хованщинского сельского поселения

                           п о с т а н о в л я е т:
1.Рекомендовать руководителям всех учреждений и организаций в период с 13.04.2019г. по 13.05.2019 г. провести в сельском поселении месячник по санитарной очистке, благоустройству и озеленении территории поселения. Установить пятницу каждой недели  санитарным днем на территории сельского поселения.

В ходе месячника:

- провести уборку улиц и территорий учреждений от зимних накоплений, строительного и прочего мусора, ликвидировать стихийные свалки;

- организовать и провести уборку сельских кладбищ;

- произвести посадку деревьев, кустарников и цветов;

- обустроить источники местного водоснабжения – колодцы, родники, водоразборные колонки;

- организовать уборку придорожных полос на основных дорогах.

  2. Рекомендовать всем руководителям учреждений обеспечить активное проведение организационной и разъяснительной работы о необходимости участия каждого жителя в улучшении санитарного состояния и благоустройства поселения.

3. Контроль за исполнением данного Постановления возложить на заместителя главы администрации сельского поселения  И.И. Альшину.

Глава  Хованщинского

сельского поселения:
                                                                      Н.И.Романова